
HEVER DIAZ RIVERA 3310911733
2.44 kW 2 de Febrero de 2025

01 131210100331

723 kWh $ 1,679

4 769 kWh $68

95.95 % BIMESTRE $ 1,611

$10,075.00 MXN $405.00 MXN $9,670.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.1 AÑOS 610 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.6 %



Propuesta 1 2 de Febrero de 2025 4 de Marzo de 2025

20250042

HEVER DIAZ RIVERA  
3310911733

4 Longi 610W Hi-MO7

1 Inverter Huawei Sun2000-2KTL-L1

4 ESTRUCTURA ALUMINIO SENCILLA

4 Mano de obra sistema interconectado

4 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

Subtotal $ 42,565.60

IVA $ 6,810.50

TOTAL (MXN) $ 49,376.10

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 10,075.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 9,670.00 $ 9,670.00 $ -39,706.10

2 $ 10,377.25 $ 417.15 $ 0.00 $ 9,960.10 $ 9,960.10 $ -29,746.00

3 $ 10,688.57 $ 429.66 $ 0.00 $ 10,258.90 $ 10,258.90 $ -19,487.09

4 $ 11,009.22 $ 442.55 $ 0.00 $ 10,566.67 $ 10,566.67 $ -8,920.42

5 $ 11,339.50 $ 455.83 $ 0.00 $ 10,883.67 $ 10,883.67 $ 1,963.25

6 $ 11,679.69 $ 469.51 $ 0.00 $ 11,210.18 $ 11,210.18 $ 13,173.43

7 $ 12,030.08 $ 483.59 $ 0.00 $ 11,546.49 $ 11,546.49 $ 24,719.91

8 $ 12,390.98 $ 498.10 $ 0.00 $ 11,892.88 $ 11,892.88 $ 36,612.79

9 $ 12,762.71 $ 513.04 $ 0.00 $ 12,249.67 $ 12,249.67 $ 48,862.46

10 $ 13,145.59 $ 528.43 $ 0.00 $ 12,617.16 $ 12,617.16 $ 61,479.62

11 $ 13,539.96 $ 544.29 $ 0.00 $ 12,995.67 $ 12,995.67 $ 74,475.29

12 $ 13,946.16 $ 560.61 $ 0.00 $ 13,385.54 $ 13,385.54 $ 87,860.83

13 $ 14,364.54 $ 577.43 $ 0.00 $ 13,787.11 $ 13,787.11 $ 101,647.94

14 $ 14,795.48 $ 594.76 $ 0.00 $ 14,200.72 $ 14,200.72 $ 115,848.66

15 $ 15,239.34 $ 612.60 $ 0.00 $ 14,626.74 $ 14,626.74 $ 130,475.40

16 $ 15,696.52 $ 630.98 $ 0.00 $ 15,065.54 $ 15,065.54 $ 145,540.95

17 $ 16,167.42 $ 649.91 $ 0.00 $ 15,517.51 $ 15,517.51 $ 161,058.46

18 $ 16,652.44 $ 669.40 $ 0.00 $ 15,983.04 $ 15,983.04 $ 177,041.49

19 $ 17,152.01 $ 689.49 $ 0.00 $ 16,462.53 $ 16,462.53 $ 193,504.02

20 $ 17,666.57 $ 710.17 $ 0.00 $ 16,956.40 $ 16,956.40 $ 210,460.43

21 $ 18,196.57 $ 731.48 $ 0.00 $ 17,465.10 $ 17,465.10 $ 227,925.52

22 $ 18,742.47 $ 753.42 $ 0.00 $ 17,989.05 $ 17,989.05 $ 245,914.57

23 $ 19,304.74 $ 776.02 $ 0.00 $ 18,528.72 $ 18,528.72 $ 264,443.29

24 $ 19,883.88 $ 799.30 $ 0.00 $ 19,084.58 $ 19,084.58 $ 283,527.87

25 $ 20,480.40 $ 823.28 $ 0.00 $ 19,657.12 $ 19,657.12 $ 303,184.99

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,028.3 1,157.2 1,035.4 942.5 927.7 1,031.8

Consumo actual 686.0 780.0 750.0 789.0 650.0 680.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


